
                
 

DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 24/05/2024 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 
 

1.   Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Autorizzazione alle presentazione del progetto PON “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+); 

3. Approvazione Conto Consuntivo 2023; 

4. Variazioni al Programma Annuale 2024; 

5. Autorizzazione alla stipula di contratti triennali relativi a: medico competente, 

responsabile del servizio di prevenzione e protezione, assicurazione alunni e personale 

scolastico, noleggio di fotocopiatrici, fornitura di facile consumo e fornitura divise 

scolastiche; 

6. Adozione libri di testo a.s. 2024/25; 

7. Modifica unità orarie Scuola Primaria; 

8. Richiesta utilizzo dei locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e Scuola Primaria 

“A. Fabretti” a.s. 2024/25 e giugno 2024; 

9. Richiesta utilizzo locali scolastici Scuola Sec. di I Grado “San Paolo” da parte di 

Umbria Jazz dal 01.07.2024 al 26.07.2024; 

10. Richiesta utilizzo locali scolastici Scuola Sec. di I Grado “San Paolo” per riprese 

cinematografiche; 

11. Approvazione delle griglie di valutazione per il conferimento di incarichi previsti per 

l’attuazione del progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023) - M4C1I2.1-2023-1222-P-37107 – CUP: E94D23005050006; 

12. Autorizzazione alla presentazione del progetto per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

13. Autorizzazione alla partecipazione alla rete di scopo “Un patentino per cittadini 

digitali”; 

14. Chiusura pomeridiana degli uffici di segreteria nei mesi di luglio e agosto e chiusura 

degli uffici di segreteria il giorno 16 agosto 2024. 

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 



 

Viene approvato  il verbale del 13/03/2024, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto;  

(DELIBERA n. 32) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Autorizzazione alla presentazione del progetto PON “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25” – Fondi strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 - FSE 

 
La dirigente illustra al Consiglio di Istituto l’avviso Piano estate da svolgere a partire dal 17 giugno 2024 

fino al 31 agosto del 2025. Il piano prevede interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di 

riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 

motivazione allo studio. Potranno essere presentati moduli da 30-60 o 100 ore che riguarderanno: lingua 

madre, matematica, scienze e tecnologie, lingua straniera (inglese per gli allievi della scuola primaria), 

competenze in materia di cittadinanza, competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare, 

competenza imprenditoriale, consapevolezza ed espressione culturale educazione motoria, pensiero 

computazionale, creatività e cittadinanza digitali. L’importo del rimborso per l’attività formativa si calcolerà 

moltiplicando le ore di durata del modulo per il costo indicato per ciascuna delle figure professionali previste 

per lo svolgimento dell’attività formativa. Il massimale del costo orario omnicomprensivo è di € 70 per 

l’esperto e € 30 per il tutor.  

Il Consiglio di Istituto, dopo ampia discussione, delibera l’autorizzazione alla presentazione e alla 

partecipazione dell’Istituto comprensivo Perugia 3 all’avviso pubblico “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) all’unanimità dei presenti. Prot. n 59369 del 

19/04/2024 FSE+ (DELIBERA n. 33) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Approvazione Conto Consuntivo 2023 

La Dirigente informa che i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole sul Conto Consuntivo 

relativo all’esercizio finanziario 2023. Il Consiglio di Istituto, visti gli allegati presentati, e dopo una breve 

illustrazione da parte della DSGA, all’unanimità delibera l’approvazione del Conto Consuntivo 2023;.  

(DELIBERA n. 34)  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Variazioni al Programma Annuale 2024 

 

La DSGA illustra la variazione avvenuta al 24 maggio  2024 per un totale di €2.500,00: 

- €  2.500,00 maggiore entrata contributo dell’Università per i TFA; 

Il Consiglio delibera le variazioni al Programma Annuale 2024.  (DELIBERA n. 35)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Autorizzazione alla stipula di contratti triennali relativi a: medico competente, responsabile del 

servizio di prevenzione e protezione, assicurazione alunni e personale scolastico, noleggio di fotocopiatrici, 

fornitura di facile consumo e fornitura divise scolastiche 

Considerata la prossimità della scadenza dei contratti relativi al medico competente, al RSPP, assicurazione 

alunni e personale, noleggio fotocopiatrici, fornitura facile consumo e divise scolastiche, la Dirigente 

propone al Consiglio di procedere ad affidamenti triennali. Il Consiglio accoglie la proposta e delibera 

all’unanimità.  (DELIBERA n. 36) 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 6  Adozioni libri di testo 2024/24 

 

La Dirigente informa il Consiglio che in alcune classi viene superato il tetto di spesa per l’acquisto dei libri 

di testo. Il Consiglio di Istituto, evidenziata la scelta qualitativa nell’adozione dei libri di testo e 



riconoscendo la validità delle motivazioni che hanno portato ad alcuni sforamenti delibera all’unanimità. ..  

(DELIBERA n. 37) 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 7 Modifica unità oraria Scuola Primaria 

La  Dirigente   informa  il  Consiglio sulla  rimodulazione  del  tempo  scuola  nella  scuola  Primaria  come 

deliberata  dal  Collegio dei  Docenti:  5 ore da 60 minuti. 

 (DELIBERA n. 38)  

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8 – Richiesta utilizzo locali scolastici Scuola Primaria “XX Giugno” e “A. Fabretti a.s. 2024/25 

 

Sono pervenute le richieste di utilizzo dei locali scolastici da parte di “l’Arcobaleno S.r.l.s.” (scuola Primaria 

XX Giugno), e della Cooperativa “Spazio Tempo” (scuola Primaria A. Fabretti) per il periodo 10-28 giugno 

e per l’a.s. 2024/25. Il Consiglio esprime all’unanimità parere favorevole.  (DELIBERA n.  39) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9 -10– Richiesta utilizzo locali scolastici Scuola Secondaria di I grado “San Paolo”  

 

Viste le richieste di utilizzo dei locali scolastici per il periodo estivo da parte di: 

- della Fondazione di partecipazione Umbria Jazz limitatamente alle aule del chiostro della sede di 

viale Roma dal 3 al 26 luglio ; 

- Masi film.limitatamente a due/tre aule della sede di viale Roma dal 27 al 29 giugno per riprese 

cinematografiche; 

 Il Consiglio ne concede l’utilizzo.   (DELIBERA n. 40) 

  

   D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 11 – Approvazione delle griglie di valutazione per il conferimento di incarichi previsti per l’attuazione del 

progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico – Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) - M4C1I2.1-2023-1222-P-37107 – CUP: E94D23005050006 
 

La Dirigente illustra nel dettaglio le griglie  di valutazione per il conferimento di incarichi previsti per 

l’attuazione del progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023). Preso atto il Consiglio delibera all’unanimità. (DELIBERA n. 41)   

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 12 – Autorizzazione alla presentazione del progetto per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta della 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

La dirigente illustra al Consiglio di Istituto l’avviso relativo al Progetto per la riduzione dei divari territoriali 

e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 del PNRR “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo gradi e alla lotta 

della dispersione scolastica”. Preso atto della tipologia degli interventi previsti, indirizzati  soprattutto ad una 

funzione di orientamento, il Consiglio delibera l’adesione.   (DELIBERA n. 42) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 13 – Autorizzazione alla partecipazione alla rete di scopo “Un patentino per cittadini digitali” 

 

Preso atto e dopo una breve illustrazione da parte della Dirigente il Consiglio delibera all’unanimità la 

partecipazione all’accordo di rete “Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo” 

scuola capofila  IC PETRUCCI MONTECASTRILLI.  (DELIBERA n. 43) 



 

D E L I B E R A 

PUNTO n. 14 – Chiusura pomeridiana degli uffici di segreteria nei mesi di luglio e agosto e chiusura il 

giorno 16 agosto 2024 

 

Il Consiglio delibera la chiusura degli uffici di segreteria nei pomeriggi di martedì e giovedì nei mesi di 

luglio e agosto e la chiusura per il giorno 16 agosto 2024. (DELIBERA n. 44) 

 
 

 


